ORATIO INAUGURALIS 
QUAM KAL. OCT. ANNI 1883 HABUIT 

D. D. JOACHIM TORRES ASENSIO, 

P R A E L A T U S D O M E S T I C U S S U A E S A N C T I T A T I S , 

S A N C T A E E C C L E S I A E M E T R O P . G R A N A T E N S I S P R I M I C E R I U S , 

I B 1 D E M S A C R A E T H E O L O G I A E 

P R O F E S S O R I N S E M I N A R I O C E N T R A L I , E T C . 

JEditio secunda. 

EXCME. A C I L L M E . PRAESUL, 

RECTOR AMPLISSIME, 0R1TISSIMI MAGISTRI, 
N O B I L E S E P H E B I 

Sacra illa sapientum, quae Tridenti, Sancto sub Spiritu, ad
únala noscitur acies, cum plurima et praeclara quidem pro Dei 
gloria, hoc est, pro aeterna ac temporali etiam salute christiano-
rum, ad sanctissimam disciplinara tuendara raoresque reforraan-
dos, pro sarta tecta servanda veritate ac nitidiore in dies diffun-
denda luce corapleverit, iraraortalem apud omnes laudera, nulli 
prorsus cessurara aevo, nullis uspiara terrarura concludendam 
oris, cunctis ultro fatentibus, jure negante nemine, una videtur 
Serainariorura institutione meruisse. 

Sunt enim, frustra queisdara oblatrantibus, Seminaria quasi 
juge valdeque ferax Apostolorum Domini plantariura, unde velut 
e perenni coenaculo qui coelitus vocantur, divini armatura zelus 
arraati, prodeunt ad evangelizandas omnes gentes, docentes ser
vare omnia quaecumque raandavit Dominus, ac baptizantes eos 
in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti 1: sunt coelestis quae-
dara fodina, non corruptibilibus auro vel argento copiosa, sed 
praestantioribus certe divitiis, quae mirabili qualescumque hu-
mani cordis pellendi languores, vel quaecumque vulnera sanandi 
vi praeditae, divino dictae sunt ore SAL TERRAE: sunt splendida 
pharus, quam exitialibus ac nigris mundi terapestatibus acti si 
aspiciant, tutura possunt salutis appellere portum; ejus quippe 
in vértice suramo, ceu divinitus accensa lucerna, quara nerao 
ponit sub modio sed super candelabrum ut luceat ómnibus qui 
in domo sunt 2, ingenti lumine micat LUX MUNDI. 

1 M a t t . , cap. X X V I I I , vers. 19. 

2 M a t t . , cap. V , vers. 15. 
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Sane qui, teste nunquam fallaci Joanne, erat lux vera quae 
illtiminat omnem hominem venientem in hunc mundum 1; qui pri-
mus, vel potius dicam, unus omnium mortalium, toto humano 
genere audiente, imo credente, dicere quivit: Ego sum lux mun-
d i 2, Ipsum efficacibus verbis, efficientibus videlicet quod signifi-
cant, cum transiturus esset ex hoc mundo ad Patrem, Eccle-
siam, quam acquisivit sanguine suo, ac sui vicariam reliquit, 
suae doctrinae magistram, sua infallibili scientia judicem, sua 
auctoritate hierarchiam, sic aliquando novimus alloquutum; Vos 
estis sal terrae... vos estis lux mundi... luceat lux vestra coram 
hominibus... docete omnes gentes ^. Hinc Apostolus ejus: Omnes 
vos filii lucis estis et J i l i i d ie i ; non sumus noctis ñeque tenebra-
rum... ut filii lucis ambulate 4; et ad dilectissimum sibi Timo-
theum: Formam habe sanorum verborum, quae a me audisti... 
bonum depositum custodi... Quae audisti a me, haec commenda fi-
delibús hominibus qui idonei erunt et alios docere 5. 

En praeclarum munus ac saluberrimum Seminariorum scopum, 
quem a Christo, vero Magistro qui sibi adscitos Apostólos per 
triennium instruxit doñee aptos redderet quos in mundum mitte-
ret universum, continenti saeculorum serie ad nos usque, sive 
perpetuo celebrandis, sive jam hodie oblite^atis scholis, toto 
nisu ubivis insequuti fuere sanctissimi Episcopi, quos ínter ind i -
gitare satis arbitror Augustinum ab exteris, Isidorum e nostris. 
Eo etiam, palam est, collimare tot conciliorum sanctiones, divi
na propemodum sapientia editas, coaevorum provida casuum, 
praesaga futurorum. 

Et hic quidem hispaniensi Ecclesiae singularis est gloria et 
non immerita fama, quod jam a sexto salutis saeculo Concilium 
Toletanum secundum, tantas inter societatis clades omniumque 
discrimina rerum, quietique ac litteris adversas adéo vices, sic 
optimam invenerit seminariensium formam disciplinarum, ut 
non incongrue dixeris, mille annis Ecclesiae Hispaniam, Triden-
to prolussisse Toletum. 

1 J o a n n . , cap. I , vers. 9. 

2 Joann . , cap. V I I I , vers. 12; cap. I X , vers. 5; cap. X I I , vers. 46. 

3 M a t t . , cap. V , vers. 13, 14, 16; cap. X X V I I I , vers. 19. 

4 I T h e s . , cap. V , vers. 5. — Ephes . , cap. V , vers. 8. 

5 I I T i m . , cap. I , vers. 13; cap. I I , vers. 2. 
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Quod si quis me increpitet inde, quasi patrio amore nimis ab-

reptum, toletanos cañones, anno 527 latos, tacitus et victor obji-
ciam: " De his quos voluntas parentum a primis infantiae annis 
„clericatus ofñcio mancipaverit, statuimus observandum, ut mox 
„cum detonsi vel ministerio electorum contraditi fuerint, in domo 
„Ecclesiae sub episcopali praesentia a praeposito sibi debeant 
„erudiri. „ Quanti autem uniuscujusque dioeceseos interesset, ita 
efformatos clericos suos sibi servare, canon secundus aperte 
pandit 1. 

Inde in clero ac proinde in populo nostro inclytus ille christia-
ni nominis amor, qui mira constantia, incredibili fortitudine, cum 
agminibus agarenis a Covadonga ad Granatam non destitit per 
octo ferme saecula digladiari. Quid aliud exprimit (nam sua est 
etiam mutis eloquentia factis) quid, inquam, exprimit, quod 
ipsismet per Christi milites captae Granatae diebus, anno videli-
cet 1492, erectum fuerit, illuminare iis qui in tenebris et in umbra 
mortis sedebant2; hocce intra cujus septa loquimur nobile Semi-
narium Granatense, sub auspiciis undequaque clarissimorum Re-
gum Catholicorum cum eximio Archiepiscopo Talavera, quibus